
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 838/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI ORTOTTISTA – ASSISTENTE DI OFTALMOLOGIA– AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: ESITO, CONFERIMENTO N. 1 INCARICO

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29.12.2022 n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamate:
 l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
 il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;
 la deliberazione n. 765 del 29.03.2022, avente ad oggetto: “D.G.R. XI/6062 del 07.03.2022. 

Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2022-2023;

Premesso che:
- con  delibera n. 2700 del  25.11.2022, è stato indetto Concorso  Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 1 posto di Ortottista – Assistente di Oftalmologia – Area dei professionisti della salute e dei funzionari,  a 
tempo indeterminato e a tempo pieno; 

- con deliberazione n. 394 del 22.02.2023, si è provveduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando e alla nomina della commissione esaminatrice;

Visti i verbali dei giorni: 15 e 20 marzo 2023, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la 
seguente graduatoria:

NR. POSIZIONE COGNOME-NOME DATA DI NASCITA TOTALE

1 MARZENTA SARA 28/07/1997 61,170

2 MERICO ANNA 12/01/1985 60,974

3 ANTONACCI FEDERICA 22/05/1992 60,020

4 MAPELLI LUCA 14/04/2000 59,110

5 METAJ TEFTA 02/03/1977 58,370

6 CIOCHETTA ILARIA 05/11/1989 57,554

7 LO PRESTI LAURA 27/08/1992 57,015

8 MANCLOSSI CHIARA 18/01/1985 56,625

9 MARRO COSTANZO 25/09/1988 56,500

10 ZENNATO ARIANNA 23/12/1992 56,178

11 RORRO DANIELA 30/09/1986 56,161

12 BONGIORNI ROSA 08/08/1962 56,071

13 FRINI SILVIA 08/10/1993 55,877

14 PREALTA ILARIA 23/12/1998 55,137

15 DE SANTIS NICOLE 24/11/1993 52,276

16 MELFA SIMONE 11/11/1998 52,060

17 PULITO REBECCA 16/12/1997 51,015

18 COSENZA SARA 23/10/1990 50,581

19 FERRARI GIULIA 25/09/1998 50,497

20 TORBELLI SARA 08/07/1991 50,228

21 PALADINO ESTER PIA 30/04/1999 50,045

22 MACCHIA ROBERTA 05/11/1991 49,166

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

23 KATROSHI MEGI 15/09/1991 49,004

24 ZISI ILIADA 25/04/1994 48,455

25 COPES SILVIA 06/10/1995 48,449

26 GARGANO ROSARIA 16/02/1992 48,317

27 CILIBERTO LUCIA 21/12/1996 47,580

28 RIVA ESTER 06/06/1989 47,246

29 CAMILLETTI ALESSANDRO 05/08/1999 47,008

30 SILLETTI OLIMPIA 23/04/1998 46,410

31 ABITANTE ALESSIA 19/08/1999 46,000

32 DEROSA MICHELE 05/03/2000 45,000

33 PAGANO EMILIANA 29/03/1995 44,506

Rilevato che  la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 
conservati a cura dell’Ufficio concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione della graduatoria del 
Concorso  pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Ortottista – Assistente di Oftalmologia 
– Area dei professionisti della salute e dei funzionari a tempo indeterminato e a tempo pieno e di stipulare n. 1 
contratto di lavoro, con la candidata utilmente collocata nella graduatoria di merito, come di seguito indicato:

- nr. 1 contratto di lavoro a tempo indeterminato, con la candidata già in servizio presso questa ASST nella 
medesima qualifica, a far tempo dal 01.04.2023, con esclusione dal periodo di prova:

1 MARZENTA SARA Nata il 28/07/1997;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso del Direttore ad interim dalla S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice del concorso  in oggetto,  del  15 e 
20 marzo 2023, ove risulta la seguente graduatoria:

1 MARZENTA SARA 28/07/1997 61,170

2 MERICO ANNA 12/01/1985 60,974

3 ANTONACCI FEDERICA 22/05/1992 60,020

4 MAPELLI LUCA 14/04/2000 59,110

5 METAJ TEFTA 02/03/1977 58,370

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

6 CIOCHETTA ILARIA 05/11/1989 57,554

7 LO PRESTI LAURA 27/08/1992 57,015

8 MANCLOSSI CHIARA 18/01/1985 56,625

9 MARRO COSTANZO 25/09/1988 56,500

10 ZENNATO ARIANNA 23/12/1992 56,178

11 RORRO DANIELA 30/09/1986 56,161

12 BONGIORNI ROSA 08/08/1962 56,071

13 FRINI SILVIA 08/10/1993 55,877

14 PREALTA ILARIA 23/12/1998 55,137

15 DE SANTIS NICOLE 24/11/1993 52,276

16 MELFA SIMONE 11/11/1998 52,060

17 PULITO REBECCA 16/12/1997 51,015

18 COSENZA SARA 23/10/1990 50,581

19 FERRARI GIULIA 25/09/1998 50,497

20 TORBELLI SARA 08/07/1991 50,228

21 PALADINO ESTER PIA 30/04/1999 50,045

22 MACCHIA ROBERTA 05/11/1991 49,166

23 KATROSHI MEGI 15/09/1991 49,004

24 ZISI ILIADA 25/04/1994 48,455

25 COPES SILVIA 06/10/1995 48,449

26 GARGANO ROSARIA 16/02/1992 48,317

27 CILIBERTO LUCIA 21/12/1996 47,580

28 RIVA ESTER 06/06/1989 47,246

29 CAMILLETTI ALESSANDRO 05/08/1999 47,008

30 SILLETTI OLIMPIA 23/04/1998 46,410

31 ABITANTE ALESSIA 19/08/1999 46,000

32 DEROSA MICHELE 05/03/2000 45,000

33 PAGANO EMILIANA 29/03/1995 44,506

2. di provvedere alla stipula di n. 1 contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno Personale delle 
professioni sanitarie della riabilitazione,  profilo professionale: Ortottista,  con la candidata già in servizio 
presso questa ASST nella medesima qualifica utilmente collocata nella graduatoria di merito, come di 
seguito indicato, a far tempo dal 01.04.2023 con esclusione dal periodo di prova:

1° MARZENTA SARA Nata il 28/07/1997

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023, nel 
rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-03-23T10:41:14+0000




